
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� � � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � � �� �������� �� ���

Endere-
ço:

Rua Major Tofani, Nº 20 / Fábrica - Borracha - Engenheiro
Paulo De Frontin - RJ.

CNPJ: 32.407.538/0001-01
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 6 2 0 / 1 9 8 8
Atividade:Fabricar, Importar, Exportar, Armazenar, Embalar, Distribuir

E Transportar Produtos Para A Saúde.
Licença: 630/2024

Empresa: DFL Indústria E Comércio S/A.
Endereço: Estrada Do Guerenguê, Nº 2059 - Curicica - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 3 3 . 11 2 . 6 6 5 / 0 0 0 1 - 4 6
Proc. nº: E-08/100.441/2010
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar, Armazenar, Embalar E Reembalar Produtos Para A Saúde.
Licença: 631/2024

Empresa: Hartmann Indústria E Comércio De Produtos Médico-Hospitalares Ltda.
Endereço: Avenida Dr. Eugênio Borges, Nº 1410 - Arsenal - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 30.667.695/0001-20
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 8 1 4 / 1 9 8 0
Atividade: Reembalar, Fabricar, Importar, Embalar E Exportar Produtos P/ A Saúde.
Licença: 632/2024

Empresa: Superdont Indústria E Comércio Ltda.
Endereço: Rua Vinte E Quatro De Maio, Nº 325 - Riachuelo - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 03.141.310/0001-14
Proc. nº: E-08/102.059/1999
Atividade: Fabricar, Exportar, Distribuir E Importar Produtos Para A Saúde.
Licença: 633/2024

Empresa: JK Comércio E Fabricação De Cosméticos Ltda.
Endereço: Rua Presidente Roosevelt, Nº 1971 - Vista Alegre - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 12.050.693/0001-06
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 0 . 7 3 1 / 2 0 11
Atividade: Fabricante De Cosméticos, Perfumes E/Ou Produtos De Higiene.
Licença: 634/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2024

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2612203

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDENCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 4078 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/036293/2024, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa Green Star Química Ltda.
Endereço: Avenida Das Palmeiras, Nº 152 / Galpão: Mar Do Norte - Res Verdes Mares - Rio Das

Ostras - RJ.
CNPJ: 45.156.631/0001-32
Proc. Nº: Sei-080001/016918/2024
Atividade: Fabricante De Saneantes Domissanitários.
Licença: 635/2024

Empresa Ty Care Indústria e Comércio Ltda.
Endereço: Estrada São Pedro Cabo Frio, S/Nº / Rj 140 Km 06 - Vinhateiro - São Pedro Da Aldeia -

RJ.
CNPJ: 1 2 . 7 11 . 0 1 5 / 0 0 0 1 - 4 7
Proc. Nº: Sei-080001/000809/2024
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar, Armazenar, Distribuir E Expedir Produtos Para A Saúde.
Licença: 636/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2024

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2612204

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

D E S PA C H O S DA DIRETORA
DE 03/12/2024

PROCESSO Nº SEI-080002/006659/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO o resultado do Pregão Eletrônico nº 36/2024, cujo objeto é AQUI-
SIÇÃO DE INSUMOS COM COMODATO, em favor da empresa: LE-
MARC PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-ME
(09.300.300/0001-60), licitante vencedor do lote 01, no valor total de
R$ 4.583.625,00 (quatro milhões, quinhentos e oitenta e três mil e
seiscentos e vinte e cinco reais). Despacho de Homologação (doc.
88459245).

PROCESSO Nº SEI-080002/005192/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO o resultado do Pregão Eletrônico nº 52/2024, cujo objeto é AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS, em favor das empresas: NOVA LINEA
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
(32.350.180/0001-28), vencedora do item 01, no valor total de R$
94.072,50 (noventa e quatro mil setenta e dois reais e cinquenta cen-
tavos); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
- FILIAL (44.734.671/0022-86), vencedora dos itens 02, 03, 05 e 10,
no valor total de R$ 1.008.084,12 (um milhão, oito mil oitenta e quatro
reais e doze centavos); MEDKA HOSPITALAR EIRELI
(36.958.637/0001-32), vencedora dos itens 04 e 07, no valor total de
R$ 1.501.541,33 (um milhão, quinhentos e um mil quinhentos e qua-
renta e um reais e trinta e três centavos); DISK MED PÁDUA DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (04.216.957/0001-20), ven-
cedora do item 06, no valor total de R$ 11.980,80 (onze mil nove-
centos e oitenta reais e oitenta centavos); MEDFUTURA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA
(17.700.763/0001-48), vencedora do item 08, no valor total de R$
498.902,00 (quatrocentos e noventa e oito mil novecentos e dois
reais); MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
(21.681.325/0001-57), vencedora do item 09, no valor total de R$
109.425,60 (cento e nove mil quatrocentos e vinte e cinco reais e
sessenta centavos). Despacho de Homologação (doc. 88388804).

Id: 2612149

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

D E S PA C H O S DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 2 8 / 11 / 2 0 2 4

*PROCESSO Nº SEI-080002/000612/2024 - A U TO R I Z O o procedi-
mento de PROCESSO ELETRÔNICO DE DISPENSA Nº 921/2024, no
valor total R$ 2.303.860,32 (dois milhões trezentos e três mil oitocen-
tos e sessenta reais e trinta e dois centavos), em favor da empresa
COLOPLAST DO BRASIL LTDA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE IN-
SUMOS VITAIS DA GRANDE GERAL (BOLSA COLOSTOMIA/OSTO-
MIA - Item: 2), visando suprir à demanda das unidades sob gestão da
Fundação Saúde, na forma do Termo de Referência doc. SEI nº
87444322, com fundamento art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133, de 01
de abril de 2021 e alterações.

*PROCESSO Nº SEI-080002/000612/2024 - A U TO R I Z O o procedi-
mento de PROCESSO ELETRÔNICO DE DISPENSA Nº 921/2024, no
valor total R$ 174.743,80 (cento e setenta e quatro mil setecentos e
quarenta e três reais e oitenta centavos), em favor da empresa LM
FARMA INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA cujo objeto é a AQUISI-
ÇÃO DE INSUMOS VITAIS DA GRANDE GERAL (CURATIVO DE AL-
GINATOS - Item: 4), visando suprir à demanda das unidades sob ges-
tão da Fundação Saúde, na forma do Termo de Referência doc. SEI
nº 87444322, com fundamento art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133, de
01 de abril de 2021 e alterações.

*PROCESSO Nº SEI-080002/000612/2024 - A U TO R I Z O o procedi-
mento de PROCESSO ELETRÔNICO DE DISPENSA Nº 921/2024, no
valor total R$ 126.923,95 (cento e vinte e seis mil novecentos e vinte
e três reais e noventa e cinco centavos), em favor da empresa SM
GUIMARÃES DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSUMOS VITAIS DA GRAN-
DE GERAL (FIO DE SUTURA e CURATIVO NAO OCLUSIVO (GAZE
NAO ADERENTE) - Itens: 5 e 7), visando suprir à demanda das uni-
dades sob gestão da Fundação Saúde, na forma do Termo de Re-
ferência doc. SEI nº 87444322, com fundamento art. 75, inciso VIII da
Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações.

*PROCESSO Nº SEI-080002/000612/2024 - RATIFICO o procedimen-
to de PROCESSO ELETRÔNICO DE DISPENSA Nº 921/2024, no va-
lor total R$ 3.627,00 (três mil seiscentos e vinte e sete reais), em fa-
vor da empresa NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSUMOS VITAIS
DA GRANDE GERAL (PLACA BISTURI ELETRONICO - Item: 6), vi-
sando suprir à demanda das unidades sob gestão da Fundação Saú-
de, na forma do Termo de Referência doc. SEI nº 87444322, com fun-
damento art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021
e alterações.

*PROCESSO Nº SEI-080002/000612/2024 - A U TO R I Z O o procedi-
mento de PROCESSO ELETRÔNICO DE DISPENSA Nº 921/2024, no
valor total R$ 735.588,00 (setecentos e trinta e cinco mil quinhentos e
oitenta e oito reais), em favor da empresa MASTER MEDICAL CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE INSUMOS VITAIS DA GRANDE GERAL (AEROCA-
MARA - Item: 8), visando suprir à demanda das unidades sob gestão
da Fundação Saúde, na forma do Termo de Referência doc. SEI nº
87444322, com fundamento art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133, de 01
de abril de 2021 e alterações.

*PROCESSO Nº SEI-080002/000612/2024 - A U TO R I Z O o procedi-
mento de PROCESSO ELETRÔNICO DE DISPENSA Nº 921/2024, no
valor total R$ 434.598,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil quinhen-
tos e noventa e oito reais), em favor da empresa ROMA DISTRIBUI-
DORA DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA cujo objeto é a AQUI-
SIÇÃO DE INSUMOS VITAIS DA GRANDE GERAL (EMBALAGEM
TUBULAR ESTERILIZACAO - Item: 10), visando suprir à demanda
das unidades sob gestão da Fundação Saúde, na forma do Termo de
Referência doc. SEI nº 87444322, com fundamento art. 75, inciso VIII
da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações.
*Omitidos no D.O. do dia 03/12/2024.

Id: 2612218

      (21) 2717-5825
      ioerj.secgap@gmail.com

Decreto Estadual 47.364/2020

OBRIGATORIEDADE DE CONSULTA À 
IMPRENSA OFICIAL NAS CONTRATA-
ÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA.

Solicite seu 
orçamento:


		2024-12-05T05:54:45-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




